
   

   
    

   

  

    

   

  

   

     

   
   

   

    
   

   

EXPED. 

59488 

58493 

40267 

103187 

102764 

71812 

42190 

9812 

4817 

25587 

9726 

44208 

29433 

106253 

102838 

9296 

84956 

58640 

19810 

20759 

99457 

40093 

69068 

66321 

28893 

23799 

9067 

8544 

25504 

4246 

23901 

55947 

73680 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-GIE (008915 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

NOMBRE CIA. 

INMOBILIARIA HOLSANTI S.A. 

INMOBILIARIA IGUIMVAL S.A. 

INMOBILIARIA IMARCOSA SA 

INMOBILIARIA INMOARCADIA S.A. 

INMOBILIARIA INMOBIJARA S.A. 

INMOBILIARIA INMO-CONCHI S.A. 

INMOBILIARIA INUM CA 

INMOBILIARIA 
SA 
INMOBILIARIA JARDÍN SA 

INMOBILIARIA JORLI S.A. 

INMOBILIARIA JOUVAL SA JOUVALSA 

INVERSIONISTA LELE 

INMOBILIARIA KOLIN S. A. 

INMOBILIARIA KUBIK C. LTDA. 

INMOBILIARIA LA GUAYRA S A 

INMOBILIARIA LATINA S.A. 
CINMOLAT) 
INMOBILIARIA LICUANCO CA 

INMOBILIARIA LIPSU S.A. 

INMOBILIARIA LOGAMUX S.A. 

INMOBILIARIA LOMPAZ SA 

INMOBILIARIA LUMOR C. LTDA, 

INMOBILIARIA LUSICORP S.A. 

INMOBILIARIA LUXOR SA 

INMOBILIARIA M.A.C.0.V,I. S.A. 

INMOBILIARIA MARGOCORP S.A, 

INMOBILIARIA MARGRU C. LTDA. 

INMOBILIARIA MARIA (INMACO) C 
LTDA 
INMOBILIARIA MARÍA MAGALY 
COMPANIA ANONIMA (IMALI) 
INMOBILIARIA MARIA PAULINA SA 

INMOBILIARIA MENENDEZ REYNA 
MENREY C LTDA 
INMOBILIARIA MEPLASA SA 
MEPLASA 
INMOBILIARIA MERA IMERA C LTDA 

INMOBILIARIA MIRIAM ELIZABETH 
INMIEL S.A 
INMOBILIARIA MONTENOVA S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL, 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SAMBORONDO 
N 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

5731 

27735 

40716 

41270 

19934 

79915 

104892 

44048 

100108 

23203 

102319 

56815 

44896 

4190 

108990 

8804 

42390 

67291 

24979 

99055 

40295 

80867 

40574 

81619 

43019 

58717 

22677 

98718 

102159 

40146 

101571 

76258 

102339 

CONSIDERANDO: 

NOMBRE CIA. 

INMOBILIARIA RIALTO SA 

INMOBILIARIA RIGAM CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA ROQUI CA 

INMOBILIARIA ROSELIVA SA 

INMOBILIARIA SALÓMON SA 

INMOBILIARIA SANCHEZ S.A. 
INMOSANCHEZ 
INMOBILIARIA SANTA NORMA S.A. 
INNORMA 
INMOBILIARIA SENREMA S. A. 

INMOBILIARIA SOLAZUL S.A. 

INMOBILIARIA SUN-HI C. LTDA. 

INMOBILIARIA TORTORELLY LINCH 
S.A. 
INMOBILIARIA TRECEPOLÍ S.A 

INMOBILIARIA TUCKY S.A 

INMOBILIARIA URBANA Y 
AGRICOLA S.A, 
INMOBILIARIA VARCON S.A. 

INMOBILIARIA VEMA SA 

INMOBILIARIA VIBUR SA 

INMOBILIARIA VILLA FLORES 
S.A, INVIFLOSA 
INMOBILIARIA VILLAMAR MONROY 
T.V.M. C LTDA 
INMOBILIARIA W.V. S.A. 

INMOBILIARIA WONGCRUSA SA 

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA 
SALAZAR JRSG S.A. 
INMOBILIARIA Y MERCANTIL 
CEBALLOS SOCIEDAD ANONIMA 
INMOBILIARIA YURIAN S.A. 

INMOBILIARIA ZOILA ROSA 
INZOROSA SA 
INMOBILIARIA ZORAIDA S.A. 
(INMOZORAIDA) 
INMOBILIARIA ZOVIE CIA LTDA 

INMODALTA S.A. 
INMODIASA, INMOBILIARIA DIANA 
S.A, 
INMOJUS SA 

INMOMIX S.A. 
INMONUR S.A, 

INMOSADETE S,A. BY TAMBURINI 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran mmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SAMBORONDON 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUI1. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL   

! 
Y 
4 
;



    

   

  

     
     
    

    
    

    

     

   
   

    

  

   

  

    

  

     

   

FOJA 2 de 2 

RESOLUCION No. 02-G-1J- any 
0608ui 

TECHNOLOGY SPA, ITALY 
21089 INMOBILIARIA MORAN PEREZ CIA GUAYAQUIL 100639 INNAIFEST S.A. GUAYAQUIL 

LTDA 
67350 INMOBILIARIA MUG S.A. GUAYAQUIL 99876 INNOTEL S.A, GUAYAQUIL 
27606 INMOBILIARIA NARYAN C. LTDA GUAYAQUIL 100566 INOPELSA S.A. GUAYAQUIL 

102467 INMOBILIARIA NATICON S.A. GUAYAQUIL 100514 INOSA S.A. GUAYAQUIL 
74050 INMOBILIARIA NURISA C.A. GUAYAQUIL 25805 INPECOL INMOBILIARIA LA GUAYAQUIL 

PETICA COMPANIA LIMITADA 
9853 INMOBILIARIA OLGA MERCEDES SA GUAYAQUIL 55995 INSACOBSA S.A GUAYAQUIL 

78698 INMOBILIARIA OREON S.A. GUAYAQUIL 100269 INSERVICELINE S.A. GUAYAQUIL 
100961 INMOBILIARIA OTTOJUJOSE S.A. GUAYAQUIL 58039 nec cONES DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 

INSPECSA) 
78946 INMOBILIARIA PARQUES DEL SOL GUAYAQUIL 101367 INSPEQSOL S.A. GUAYAQUIL 

S.A. PARQUESOL 
8807 INMOBILIARIA PEGAR SA GUAYAQUIL 106143 INSTITUTO GRAFICO DE ARTES Y GUAYAQUIL 

CIENCIAS DIGITALES INGACID 
S.A. 

100640 INMOBILIARIA PENINSULAR S.A. GUAYAQUIL 100825 INSUTOP S.A. GUAYAQUIL 
INMOPENINSULA 

21254 INMOBILIARIA PENTAGONO C LTDA GUAYAQUIL 73770 INTEINSA, INGENIO TECNICO GUAYAQUIL 
INDUSTRIAL S.A. 

101280 INMOBILIARIA PLUSVALIA S.A. GUAYAQUIL 102527 INTELLIMEDIA S.A. GUAYAQUIL 
(PLUSVALSA) 

21095 INMOBILIARIA R.M. CIA LTDA GUAYAQUIL 100900 INTERGRED S.A. GUAYAQUIL 
80224 INMOBILIARIA R.P.O. S.A. GUAYAQUIL 82758 INTERALFA S.A. GUAYAQUIL 
84170 INMOBILIARIA REDISUR S.A. GUAYAQUIL 28364 INTERAMERICANA DE COMERCIO GUAYAQUIL 

LESS C. LTDA. 
84687 INMOBILIARIA RESHNA S.A. GUAYAQUIL 106154 INTERGAMING INTERNATIONAL GUAYAQUIL 

GAMING ASSOCIATION S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

+ Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

á_ considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

irculación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de tremta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superint 

uv Y 

encia de Compañías, en Guayaquil, a 

3300 A 
   

  

| ttón Morán Ramírez 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL  


